
oc n

pÑTTA UFFI
DEL REGNO . - D' I TALIA s,-,-, no,omPARTE PRIMA AfENO I FESTIVI

Romu - tal;ato, 18 gennaio 1940 - ANNO XVIII
01REll0NE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO DI CRAllA E CIUSTIZIA - UFFICIO PUBBLICAZIONE DELLE LECCI - TELEFONI: 50-107-50-033-53-914

CONDI¾IONI DI ABBONAAŒEN°I'O

Anno Bem. Tra Abbonamento speciale ai soli fascicoli contenenti i numeri dei titoli obbli.In Roma, als presso l'Amministrazione ebe a
. gazionari sorteggiati per il rimborso, annuo I.. 45 - Estero L. 100.

domicilio ed in tutto il Regno (Parte I e II) L. 108 63 45 Gli abbonati hanno diritto anche af supplementi ordinari. I suppleAll'estero (Paesi dell'Unione Postale)
. . . . . » 960 140 100 menti atraordinari sono fuori abbonamento.

In Roma, sia presso l'Amministrazione che a il prezzo di vendita di ogni puntata della x Gazzetta Ufioiale e (Pan
domioilio ed in tutto il Regno (solo Parte I) e Ta 48 81,50 to i e il complessivamente) 6 Assato in tire 1,35 nel Regrte, in lire 3 81•

In estero (Paesi dell'Unione Poetale)
. . . . . • 160 100 TO I'estero.

Per gli annunzi da in60Fif0 nel!R "ÛRZZetta Ufficiale,, veggansi le norme riportate nella testata della parte seconda
La « Sassetta Ultioiale se tutte le altre pubblicazioni umoiali sono in vendita al pubblico presso i negosi della Libreria dello Stato in Roma,Via II 8ettembre, nel palasso del Himstero delle Finanse; Corso Umberto, 284 (angolo Via Marco Minghetti, 23-94); in Múano, Galleria

Vittorio Emanuele, 8; in Napoli, Via Chiaia, ð; e presso le Librerie depositarse di Roma e.di tutti i Capiluoghi delle provinoie del Regno.
Le insersioni nella Parte II della e Gassetta UfBosale a si rieeleno: in BONA - presso la Libreria dello 8tato - Palazzo del Ministero delle

Finanse. La sede della Libreria dello Stato in Milano : Galleria Vittorio Emannele. 8: 6 autorissata at sooettare .ntam••te gli avvisi oonsegnati a
mano ed aooompagnati dal relativo importo.

AVVISO IMPORTANTE DEOREER 4DELdi et e DEaÔ- AMISMO, O&PO DEL GO-

Cessazione dalla carica di Consigliere naalonale de11a Ca.
Ad evitare interruzioni nell'invio del periodica e poich& mera del Fasci e delle Corporazioni del fascista Pilippo Magawly'

e riconoscimento della qualità medesima al fascista Pranco Bo•
in seguito, non sarebbe possibile spedire ai ritardatars tutti gazzi . . . . . . , . . . . . . . . . . . . Pag. 164

i fascicoli arretrati, si pregano Sigg. Abbonati di voler
rinnovare al pib presto t'abbonamento alla " Gazzetta OltDINANZA MINISTEftlALE 28 dicembre 1939-XVIII.

- Ugiciale,, versando il corrispondente importo nel conto Esami di idoneltà per finsegnamento del latino nel ginnast
inferiori e del corsi inferiori degli Istituti tecnici o magistrali.

corrento postale 1-2840, ovvero di rivolgersi alle Agenzse di- Pag. 165
retto di vendita della Libreria dello Stato : Roma (Palazzo
Ministero Finanze e Corso Umberto I, 234), Milano (Gal., DECRETO MIÑISTERIALE 2 ottobre 1939-IVII.

Variazioni n11a circoscrizione finanziaria dei comuni di Mon•
ieria Vittorio Emanuele, 3) e Napoli (Via Chiaia, 5)• terchi (Arezzo) e di Rocchetta Sant'Antonio (Foggia). Pag. 166

DISPOSIZIONI E CO3iUNICATI

SOMMARIO
311alstero degli affari esteri: Concessioni di exequatur. Pag. los

LEGGI E DECRETI Alinistero delle corporarioni: Scioglimento d'uficio di societa
cooperativa . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 166

Ministero dell'agricoltura e dello foreste: Avviso di rettifica.
Pag. 100

REGIO DEORETO 23 novembre 193AXVIII, n, 1989.
Approvazione del nuovi ruoli organici del personale dell'Am· 311mistero dell'interno: Cambiamento di cognome . . Pag. 167

ministraz1ene centrale del lavori pubblici e del Corpo Reale del
genio civile . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 162 AIInistero di grazia e giustizia: Errata-corrige . . . Pag. 167

Ministero delle ilnanze: Media dei cambi e dei titoli. Pag. 167

ILEGIO DECRETO 7 settembre 1939-XVII, n. 1990, Ispettorato per la difesa del risparmio e per l'esercizio del
Erosione in ente morale della Cassa scolastica del Iteglo credito:

Istituto tecnico « B. Alussolini » di Addis Abeba . . Pag. 164 Assunzione della gestione del patrimonio della Cassa comu-

nale di credito agrario di Viggiano (Potenza) da parte del Banco
diNapoli .................Pag.167

Assunzione della gestione del patrimonio della Oassa comu-
ItEGIO DECRETO 28 settembre 1939-XVII, n. 1991• nale di credito agrario di Collecorvino (Pescara) da parte del

Sostituzione dello statuto organico dell'Istituto fascista auto. Banco di Napoli . . . . . . . . . . . . . . Pag. 167
nomo per le case popolari dell'Azienda Carboni Italiani.

Pag. 104
CONCOIISI

ILEGIO ÐECILETO 23 novembre 1939-XVIII, n. 1992• Mialstero della cultura popolare: Graduatoria generale del con-
Erezione in ente morale dell'As11o Infantile c Coniugi 31ilon corso a 15 posti di vice coadiutore in prova (gruppo B) nel

o Coniugi Borgogna », in Prarolo (Vercelli) . . . . Pag. 164 ruolo di segreteria . . . . . . . . . . . . Pag. 168



162 1 1-1940 (XVIII) - GAZZETTA FPFT lALE DEL REGNO D'ITALIA - N. 10

LEGGI E DECRETI

REGIO DECRETO 23 novembre 1eae-XVIII, n. 1989.
Approvazione del unovi ruoli organici del personale dell'Am·

ministrazione centrale del lavori pubblici e del Corpo Reale del
genio civile.

VITTORIO EMANUELE III

PM GRAZIA DI DIO E PER VOLONTÀ DELLA NAZIONE

ItE D'ITALIA E DI ALBANIA .

IMPERATORE D'ETIOPIA

Visto il R. decreto 11 novembre 1923-II, n. 2395, sull'ordi-

namento gerarchico dell'Amministrazione dello Stato e sue

cessive modificazioni;
Visto 11 ft. decreto 30 dicembre 1923.11, n. 2960, sttilo stato

giuridico del personale dell'Aniministrazione dello Stato e

successive modificationi;
Visto il R. decreto 11 agosto 1930-XVII, n. 1444, con il

quale sono state apportate ufodificazioni all'ordinamento
dei ruoli del personale dell'Amministrazione dei lavori pub-
blici;
Ritenuta la necessità di provvedere ad una generale siste-

mazione dei ruoli organici del personale dell'Amministra-
zione centrale dei lavori pubblici e del Corpo itente del genio
civile, per adeguarli alle unose esigenze dei servizi;
Visto l'art. 1 della legge 31 gennaio 1926-IV, n. 100;
Udito il parere del Consiglio di Stato;
Sentito il -C'onsiglio dei Ministri;
Sulkipropostardel DUCE del Fascismo, Capo del Governo,

e del Nostro Ministro Segretario di Stato per i lavori pub-
blici, di concerto con quelli per gli affari esteri e per le
finanze;
Abbialgo decretato e decretiamo:

Art. 1.

Sono approvati i nuövi ruoli organici del personale del-
PAmnrinistruzionelentrale dei laveri pubblici e del Corpo
Reale del genio civile di cui agli allegati A eB al presente
decreto.

Art. 2.

Itestano ferme le norme contenute nel R. decreto 11 ago-
sto 1939-XVil, n.. 1444, circa il graduale gumento dei posti
nei ruoli predetti da effettuarsi in conseguenza dell'elimina-
alone del personale del ruolo delle Nuove costruzioni ferro-
v1ario.

Nulla è innovato, altrest, a quanto disposto con l'art. 5 del
predetto decreto Reale circa il -riassorbimento, in ragione
della metà delle vacanze, dei soprannumeri già esistenti o che
si verificheranno durante 11 periodo di un quinquennio a de-
correre dalla data di entrata in vigore del Regio decreto anzi-
citate nei vari gradi dei ruoli del personale dell'Ammini-
strazione centrale dei lavori pubblici e del Corpo Iteale del

genio civile in conseguenza di richiami dalla posizione di
fuori ruolo.

Art. 3.

Entro due anni dall'entrata in vigore del presente de-
ereto l'ancianitA di grado ri.chiesta per le promozioni ai gra-
tli superiori all'8• dei ruoli di gruppo A dell'Amministra-
done centralÂ gei lavori pubblici e del Corpo Reale del genio

civile di cui agli allegati A eB al presente decreto, ò ridotta
alla metà.
La disposizione di cui al precedente comma non può appli-

carsi più di una volta a favore dello stesso funzionario.
Ai fini della determinazione dei posti conferibili in base

all'art. 45 del R. decreto 11 novembre 1923-11, n. 2395, ed
all'art. 4 del R. decreto 20 novembre lÊ30-IX, n. 1482, si pre
scinde da quelli conferiti in applicazione dell'art. 3 del
it. decreto-legge 14 gennaio 1937-XV, n. 54, ai funzionari
trasferiti nel ruolo amministrativo del Ministero dei lavori

pubblici da quello di altre Amministrazioni in diipendenza
dell'unificazione dei servizi edilisi stabilita col R. deerMo

18 maggio 1û31-IX, n. 544.

Art. 4.

Nella prima attuazione del presente decreto i posti vacauli
nel grado 0° del ruolo degli ingegneri di cui all'allegato li
saranno conferiti ai funzionari del grado 10° del medesimo
ruolo in ragione di um terzo per merito comparativo e per
gli altri due terzi per anzianità congiunta al merito.

Art. ð.

La promozione dal grado 10° al grado 96 ¡>er il >osto di
cassiere, di cui all'allegato A al presente decreto, viene con
ferita, previo parere favorevole del Consiglio di anonini

strazione, dopo un periodo di permanenza nel grado 10° iion

inferiore a 12 nuni.

Art. 6.

Con decreto Reale da cauanarsi ai sensi dell'art. 1, n. 3.
della legge 31 gennaio 192(blV, n. 100, saranno dettate le

norme per il reclutaniputo del personale dei marconisti de:
Corpo Reale del genio civile di cui all'allegato B al pre
sente decreto e per le promozioni nei diversi p·ndi del ruolo
medesimo.

Art. 7.

Il personale dell'Amministrazione dei lavori pubblici col-
locato a disposizione del Ministero degli affari esteri (Sotto
segretariato per gli affari albanesi; per l'eseclizione delle

opere pubbliche in Alb,ania, sarà collocato fuori Exolo, con
le garanzie di cui al it. decreto 30 dicembre 1923-II, n. 2058.
tino al numero massimo indicato pei diversi gruippi e gradi
dall'allegato C al presente decreto.
Il personale eventualmente messo a disposizione del Mini

stero degli affari esteri in eccedenza al numero massimo suin
dicato sarà collocato nella posizione di comando ai sensi d<÷
l'art. 9 della legge 28 giugno 1939-XVII, n. 889.

Ordiniamo che il presente decreto, munito del sigillo dello
Stato, sia inserto nel'In Raccolta ufliciale delle leggi e dei
decreti del Regno d'Italia, mandando a chiunque speni di
osservarlo e di färlo osservare.

Dato n Roma, addì 23 novembre 1939-XVITI

VITTORIO EMANUELE

MUSSOLINI ---- SERENA - CIANO -

DI Rm'EL

Visto, il Guardasigilli: GlüNDI
Registrato alla Corte det conti, addi 11 geranato 1940-XVlli
Atti det Gottrno, registro 417, foglio 29. - MANCINI



13.-¡.1940 (XVTII) - GAZZETTA PFFTOTATÆ DEL RFANO O'TTALTA - N. 10 163

ALLeeAro A ALLaoAto B

Ruoli organici del personale dell'Amministrazione centralo Raoll organici del personale del Corpo Reale del genio civile
del lavori pubblici

Personale degli ingegneri - Gruppo A
Carriera amministrativa - Gruppo A smuse

Grado Qualinea dei poiti

orado quaunca g"gi 8* Presidente del Consiglio superiore del
LL.PP. . . . . . . . . , , . 1

4• Direttori generali . . . . . . .
. 4 4• Presidenti di Sezione del Consiglio supe-

5• Ispettori generali . . . . . . .
. 8 riore dei LL. PP. . . . . . . . . &

G Direttori capi divisione e Ispettori capi 22 5• Ispettori superiori . . . . . . . . 28
7• Capi sezione . . . . . . .

. . 36 0° Ingegneri capi . . . . . . . . . . 106
8• Consiglieri . . . . . . . . . . 32 7• Primi ingegneri di sezione . . . . . 86
9• Primi segretari . . .

. . . . . .
57 So Ingegneri principali di sezione . . . . 102

10• e H• Segretari e Vice segretari . . . . . 58 - 9• Ingegneri principali . .
.

. . . . . 177
-- 10• Ingegneri . . . . . . . . . . . 179

Totale . , , 217
Totale . . . 688

Numero
Grado Qualifica dei posti

9• e 10° Oassiere . . . .
.

. .
. . . . . 1

Persontiis d'ordine - Gruppo O
Numero

Grado qualitica dei posti

9° Archivisti capi . . . . . . . . . .
10

10° Primi archivisti . . . . . . . . .
28

11• rehivisti........... 48

.
1)o p¶&ti'............ 88
18•Aiiimid'ordine . . . . . .

.
.

. 10
14• Assistelite alla vigilanza . . .

. . .
1

Totale . . . 194

Personale subalterno degli agcuti tecnici

Numero
Qualifica dei posti

Capo•agente tecnico . . . . . .
.

. . . 1

Agenti tecnici . . . . . . . .
.

. . . 2

Totale . . .
3

Personale subalterno

Numero
Qualifica del posti

Oommessicapi........... 1
Primi commessi . . . .

.
.

. . . . . 4
Oommessi e uscieri capi . . . .

.
. .

.
31

(Jariet•i.............. 31
Inservienti . . . . . . . . . . . .

18

Totale , y a $5

Visto, d'ordine di Sua Maestà il Re d'Italia e di Albania
Imperatore d'Etiopia

il DI1CE det Fascismo. Capo del Governo
MUSSOLINI

RI liftnistro per i lavori pubblici 11 liftnistro per le itnanse
Satz DI BlÑEI,

Personale dei geometri . Grreppo B
Numero

Grado Qualinea dei posti

8• Geometri capi . . . . . . . . . .
180 (a)

9• Geometri prizicipali . . . . . . . .
317 (b)

10• e 11• Geometri e geometri aggiunti . . . . 840

Totale . . . 837

(a) Di cuÍ 6 posti riservati ai Ragioniert geomoiri capt a princi-
pali provenienti dal Genio militare al eensi det Regi dedrett 16 mag-
gio 10ËA-IV. n. 864, 26 luglio 19&VII, n. 1449, e 29 giugné 1930·VIII,
n. 1042.

(b) Di cui 7 posti riservati ai Primi ragionieri geometri prove-
nienti dal Genio militare ai sensi delle disposizioni richiamate nella
nota precedento.

Personale dei ragioniori . Gru¢po 11
Numero

Grado Qualitos dei posti

8• Ragionieri capi . . . . . . .
. .

26
9• Ragionieri principali . . . . . . .

45
10° e 1.1• Ragionieri e Vice ragionieri . . . .

52

Totale . . . 123

Personale dei disegnatori - OfWppo O
Nudero

grado Quaunca dø½4eti

9° Disegnatori principali . . . . . . . 0
10° Primi disegnatori . . . . . . . 40
11• Disegnatori . . . . . . . . . . . ßÔ
12° Disegnatori aggiunti . . . . . . . .

24

Totale
. . . 100

Personale degli assistenti - Gruppo O
Numero

Grado Qualinea dei poeti

9 Assistenti principali , . . . . . . . 28
10 Primi assistenti . . . . . . . . .

W (a)
11• Assistenti . . . . . . . . . . .

150 (b)
12• Assistenti aggiunti . . . . . . . .

207
18• Aiuto assistenti

. . . . . . . . .
52

Totale
. , ,

591

(à) Di cui 10 posti riservati al primi assistenti provenienti da l

Genio militáre ai sensi dei Regi decreti 16 maggio 19¾IV, n. 80,
26 luglio 1929-VII, n. 1449 e 28 giugno 1930-V111. n. 1042.

(b) Di cui 2 posti riservati agli assistenti provenienti dal Genio
militare at eensi delle dispoelkioni tiëhlamate nella nota procedente.



104 13-1-Isto (XVIII) - GA2ZETTA UFFIGIALE DEL REGNO D'ITALIA - N. 10

Personale dei maroonisti - Gruppo O

Numero
Grado Qualinea dei posti

9 Marconisti principali . . . . . . . .
2

10 Primi marconisti . . . . . . , . .
4

Marconisti . . . . . . . . . . . 4
'2° Marconisti aggiunti .. . . . . . . . 3
13" Allievi marconisti . . . . . . . . . 2

Totale . . . 15 -

Personale d'ordine - Gruppo Ø
Numero

rado Qualiños dei posti

9° Archivisti capi . . . . . . . . . . TT
10° Primi archivisti . . . . . . . . . 50
11° Archivisti . . . . . . . . . . . 82
12° Applicati . . . . . . . . . . . 145
13° Alunni d'ordine . . . . . . . . . 34

Totale . . . 328

Personale subalterno
Numero

QualiBoa dei poeti

Uscieri capi . . . . . . . . . . . . . 80
Useieri.............. 80.
Ingervienti . . . . . . . . . . . . . 42

Totale . . . 202

Visto, d'ordine di Sua Maestà il Re d'Italia e di Albania
Impefatore d'Etiopia

18 DUCE det Fasetsmo, Capo del Governo

MOSSOLINI

•ft .Vinistro per i lavort pubottet II Alinistro per le finanze
SERENA DI REVE[.

ALLEGA'ID Û

Contingente del personale delPAmministrazione del lavori pub-
blici a disposizione del Ministero degli affari esteri • Sotto.
segretariato per gli affari albanesi . che può essere collocato
nella posizione di fuori ruolo.

Grado 5• . . . . . . . . . 2

Oruppo A Gradi ß° e 7° . . . . . . . 4 16
Gradi 8°, 0° e 10° . . . . . 10

Gradi 8* e 9° . . . . . . . 5
Gruppo B

Gradi 10° e 11• . . . . . . 13
18

GradiB•e10•...... 12
OngepoO Gradil1•,12•e136. . . . . 14

Totale generale . . , 60

Visto, d'ordine di Sua Maestá 11 Re d'Italia e di Albania
Imperatore d'Etiopia

Il DUCE del Fascismo, Capo del Governo
MUSSOLlWI

if Ministro per t favori pubottet il Ministro per gli affari esteri
SERENA CIANO

fi Ministro per le finanze
DI REVEL

ItEGIO DECRETO 7 settembre 1030-XVII, n. 1990.
Erezione in ente morale della Cassa scolastica del Itegio

istituto tecnico « B. Alussolini » di Addis Abeba.

N. 1990. R. decreto 7 settembre 1939, col .quale, sulla pro-
posta del DUCE del Fascismo, Capo del Governo, Ministro
per l'Africa Italiana, viene eretta in ente morale la Cassa
scolastica del Regio istituto tecnico « B. Mussolini » di

Addis Abeba, e ne viene approvato il relativo statuto.

Visto, il Guardastgillt: GRANDI
Registrato dita Corte dei conti, addi 7 gennaio 1940-XVIII

.I

REGIO DECRETO 28 settembre 1939-XVII, n. 1991.
Sostituzione dello statuto organico dell'Istituto fascista auto.

nomo per le caso popolari dell'Azienda Carbon! Italiani.

N. 1991. R. decreto 28 settembre 1939, col quale, sulla pro-
posta del Ministro per i lavori pubblici, viene sostituito lo
statuto organico dell'Istituto fascista autonomo per le
caso popolari dell'Azienda Carboni Italiani approvato
con R. decreto 27 ottobre 1937.

Visto, il Guardastgilli: GRANDI
fregistrato alla Corte dei conti, addt 8 gennaio 1940-XVIII

REGIO DEORETO 28 novembre 1939-XVIII, ri. 1992.
Erezione in ente morale dell'As11o infantlle « Cottingi blitoa

e Coniugi Borgogna », in Prarolo (Vercelli).

N. 1992. R. decreto 23 novembre 1939, col quale, sulla pro-
posta del DUOE del Fascismo, Capo del Governo,. Mi-
nistro per Pinterno, l'Asilo infantile a Coningi Milon e

Coniugi Borgogna », con sede in Prarolo (Vercelli), viene
eretto in ente mordle sotto amministrazione autonoma, e
ne viene approvato il relativo statuto organico.

Visto, il Guardastgilli: GluNDI
Ilegistrato alla Corte dei conti, addi 2 gennaio 1940-XVIII

IN

DECRETO DEL DUCE DEL FASCIBMO, CAPO DEL GO-
VERNO, 31 dicembre 1939-XVIII.
Cessazione dalla carica di Consigliere nazionale della Ca.

mera del Pasci e delle Corporazioni del fascista Filippo Magawly
e riconoscimento della qualità medesima al fascista Franco Bo•
gazzi.

IL DUOE DEL FASCISMO
CAPO DEL GOVERNO

Visto il proprio decreto in data 11 marzo 1939-XVII col
quale veniva riconosciuta la qualità di Consigliere nazio-
nale della Camera dei Fasci e delle Corporazioni, tra gil
altri, al fascista Filippo Magawly quale segretario federale
di Parma;
Visto il proprio decreto recante la data 3L dicembm

1939-XVIII col quale il fascista Filippo Magawly cessa dalla
carica di segretario della Federazione dei Fasci di comint-
timento di Parma e viene nominato, in sua vece, il fasciata
Franco Bogazzi;
Visti gli articoli 3, 1• comma, 5, 8 e 9 della legge 19 gen-

naio 1939-XVII, n. 129, istitutiva della Oamera del Fasci
e delle Corporazioni;

Decreta :

Il fascista Filippo Magawly decade dalla carica di Oonel-
gliere nazionale della Camera dei Fasci e delle Corporazioni.
E' riconosciuta la qualità di Consigliere nazionale della

Camera del Fasci e delle Corporazíoni al fascista Ffanco



. 13-1-1940 (XVIII) - GAZZETTA UFFIGlALE DEL REGNO D'ITALIA - N. 10 105

Bogazzi segretario della Federazione dei Fasci di Combatti-
mento di Parma e come tale componente il Consiglio nazio-
na!e del Partito Nazionale Fascista.

Lioma addi 31 dicembre 1939-XVIII

AIUSSOLINI
(131)

ORDINANZA MINISTERIALE 28 dicembre 1939-XVIII.
Esam1 d1 idoneità per l'insegnamento del latino nel ginnasi

inferiori o del corsi inferiori degli Istituti tecnici e magistrali.

II, MINISTItO PE!: L'EDUCAZIONE NAZIONALE

Veduto il R. decreto 13 novembre 1931-X, n. 1747, ri-
guardanto il passaggio di insegnanti dalle scuole di avvia-
mento professionale ad altri istituti di istruzione media e

viceversa, o in particolar modo il suo art. 4;

Ordina:

Art. 1.

Sono indetti gli esami di idoneità per l'insegnamento del
latino per i professori di lingua italiana, storia, geografia
o -cultura fascista delle Regie scuole secondarie di avvia-
mento professionale i quali aspirino ad ottenere il pas-
saggio alla cattedra di lingua italiana e latina, storia e

geografia dei ginnasi inferiori e dei corsi inferiori degli isti-
tuti tecnici e magistrali.
Da tall esami sono dispensati coloro che siano stati

insegnanti di ruolo in cattedre di ginnasi inferiori o dei
corsi infet·1ori degli istituti tecnici e magistrali e coloro
che per täli cattedre siano riusciti vincitori in un concorso
per esame e abbiano conseguito l'abilitazione in base al
regolamento 4 settembre 1924-11, n. 1533, o al regolamento
9 dicembre 1926-V, n. 2480, o al R. decreto 26 aprile
1930-VIII, n. 485, o al R. decreto 5 luglio 1934-XII, n. 1185,
o al R. decreto 21 marzo 1935-XIII, n. 369.

Art. 2.

Per partecipare ai predetti esami non è dovuto 11 paga-
mento di alcuna tassa. Non vi è limite massimo di età.

Art. 8.

Le domande di ammissione scritte su carta bollata da
L. 6 debbono pervenire al Ministero dell'educazione nazio-
nalo - Direzione generale delle accademie, delle biblioteche,
degli affari generali e del personale - Ufficio concorsi scuole
medie - entro 60 giorni dal giorno successivo alla pubblica-
zione del presente bando nella Gazzetta Ufßeiale del Regno.
I concorrenti che risiedono nelle Colonie italiane o al-

l'estero possono presentare entro il termine anzidetto la
sola domanda salvo l'obbligo di produrre i documenti pre-
scritti non oltre il termine di 30 giorni da quello fissato
per la presentazione dei documenti.
Dovranno esservi indicati con precisione il cognome, nome

e paternitA del candidato e il luogo ove esso intende che
gli sia fatta ogni eventuale comunicazione relativa allo
esame.

Gli interessati hanno l'obbligo di comunicare al Mini-
stero - Direzione generale delle accademie, delle biblio-
teche, degli affari generali e del personale - Ufficio concorsi
scuole medie - qualunque cambiamento di domicilio o di
residenza; altrimenti il Ministero non assume ,alcuna re-

aponsabilità nel caso di irreperibilità del destinatario in

occasione delle comunicazioni che gli fossero fatte all'an-
tico indirizzo.
Alla domanda dovranno essere allegati:
1) il certificato rilasciato dall'autorità scolastica, com,

provante che il candidato è insegnaute di ruolo dì lingua
italiana, storia, geogratia e cultitra fascista;

2) il titolo di abilitazione richiesto dagli attuali ordi-
namenti scolastici, giusto l'art. 1 del R. decreto 13 novem-
bre 1931-X, n. 1747, e cioè:

il diploma di laurea in lettere, conseguita entro il
31 dicembre 1924-III, o, nel caso previsto dall'art. 6 del
R. decreto 31 dicembre 1923-II, n. 2909, entro il 31 dicem-
bre 1925-IV, ovvero:

il diploma di italiano, latino, storia e geografia degli
istituti superiori di magistero conseguito entro 11 31 di-
cembre 1924, o, nel caso previsto dall'art. O del llegio de-
creto di cui sopra, conseguito entro il 31 dicembre 1925-IV.
Sono esclusi dagli esami i candidati che at>biano presen-

tato .la domanda oltre il termine di scadenza indicato nel
primo comma dell'art. 3 o non l'abbiano corredata, entro
il termine stesso di tutti i documenti prescritti; o non ab-
biano restituito, entro il termine loro assegnato, debitas
mente regolarizzati, i documenti dioni all'art. 3. La data
della presentazione delle domande e dei documenti sarà
accertata dal bollo di arrivo del Ministero.

Art. 4.

Il Ministero decide dell'ammissione agli esami o della
esclusione dei medesimi.
Solo del provvedimento di esclusione si darà diretta co-

municazione all'interessato; tale provvedimento è definitivo
e contro di esso è solo ammesso ricorso al Consiglio di
Stato o in via straordinaria al Re.

11 mancanza di comunicazione di esclusione il candidato
si intendera ammesso taalvo che un motivo di esclusione
sia accertato in momento posteriore) e dovrà intervenire
alla prova scritta che avrà luogo in Roma nel giorno 10 mag-
gio 1940-XVIII senza attendere alcun speciale preavviso o
invito da parte del Ministero.

Art. 5.

Le prove d'esame consistono in una prova scritta di tra-
duzione dall'italiano in.latino, della durata di sei ore dalla
dettatura del tema, e in una prova orale secondo i giro-
grammi approvati col R. decreto 27 ottobre 1932-X, n. 1489
(pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 29 novembre 1932-XI,
n. 275) per coloro che aspirino a passare alle cattedre nei
corsi inferiori dei ginnasi e nei corsi inferiori degli isti-
tuti magistrali o, secondo i programmi approvati con R. do-
creto 20 luglio 1931-XII, n. 1186, (pubbliento nella Gazzetta
Ufficiale del 28 luglio 1931-XII, n. 170) per coloro che aspi-
rino a passare alle cattedre nei corsi inferiori degli istituti
tecnici.

Art. G.

Le prove scritte ed orali avranno luogo in Roma nel los
cali che saranno indicati nell'albo del Ministero dell'educa-
zione nazionale.
Le prove, scritta ed orale avranno inizio alle ore 8.
I candidati ammessi alla prova orale saranno chiamati

a gruppi con la indicazione dei rispettivl giorni.

Art. 7.

I candidati dovranno dimostrare la loro identità persos
nale presentando alla Commissione esaminatrice o di vigi-
Innza, prima di ciascuna delle prove di esame a cui sono
chiamati, il libretto ferroviario o la carta di identità o la



100 18-£-1940 (XVIII) . GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA - N. 10

tessera postale di riconoscimento personale, oppure, in di-
fetto di tali documenti, la propria fotografia munita della
firma autenticata dall'antorità comunale di residenza o da
un Regio notaio.

Art. 8.

La Commissione dispone 10 punti, da assegnare in seguito
al giudizio complessivo suffe prove scritta ed orale.

Art. 9.

Stränno die'liiarati ido ei al passaggio alle cattedre di

lingua italiana, latina, storia e geogratia nel ginnasi infe-
riori o nei corsi inferiori degli istituti tecnici e magistrali,
i candidati cire arranno conseguito una votazione comples
siva di almetto sei decimi. La graduatoria degli idonei sarà
compilata per ordine di merito, deterniinsto dal voto com-

plessivo assegtrate a ciascun candidato per le prove di
esame. Nel caso di parità di nietité, sarà tenuto conto dei
driteri di prefdenta di cui al II. décretá-legge 5 Ïuglio
1034-XII, n. 1170, e sticcessive integrazioni.

Art. 10.

La graduatoria degli idonei sarà pubblicata nel Bollet-
tino ufficiale del Ministero dell'educazione nazionale.
Il passaggio alle cattedre nei ginnasi inferiori o nei

édi•šl inferidiri degli latituti tecnici e magistrali avrà luogo
a norma dell'art. 8 del R. decreto 13 novembre 1931-X,
n. 1747.

Art. 11.

Per la cornposizione della Commissione osaminatrice, lo
svgigimento e la valutazione delle prove o per quant'altro
occorre per l'esecuzione di questa ordinanza e che non sia

prescritto o ric11iaanato nei precedenti, paragrafi, si applica
11 regolamentá9 dicembre 1926-V, n. 2480, in (¡nánto noir
contrasti con le disposizioni di cui al R. decreto 13 no-

Tembre 1931-X, n. 1747.

Roma, addì 28 dicembre 1939-XVIII

fi JIlinistro: BotoA1
(120)

DEC1tE'It ŠlNISi'ERIALE 2 ottobre 1939-XVII.
Variazioni alia circoscrizione fÌnanziarië cÍel comuni di Aion=

térchi (Arezzo) e di Itocchetta Sant'Antonio (Foggië).

IL MINISTRO PER LE FINANZE

Vista la legge 3 gennaio 1939, n. 56, cdn la quale il co-
mune di Monterchi è stato distaccato dalla provincia di

Perugia ed aggregato a quella di Arezzo;
Vista la legge 3 gennaio, 1939, n. 57, con la quale il co-

mune di Rocchetta Sant'Autonio è stato distaccato dalla

provincia di Avellino éd aggregato a quella di Foggia;
Visto il decreto Ministeriale 26 luglio 1937, registrato

alla Corte.dei conti il 3 novembre 1937 al n. 11, foglio 32,
con 11 quale è stata approvata la nuova tabella delle cir-
coserizioni deglí Uffici distrettttali delle imposte e degli
uffici del registro;
Visto l'art. 3 del R. decreto 1° luglio 1987, n. 1083, re-

canto espressa delega al Ministro per le finanze di appor-
tare le necessarie variazioni alle circoscrizioni finanzidrie;

Decreta:

Art. L

Il comune di Monterchi (Arezzo) è staccato dalla circo-
scrizione dell'Ufficio distrett.lale delle iinposte e dell'Uf-
ficio del registro di CittA di Castello (Perugia) ed aggregato
a quella degli Uffici delle imposte e del registro di Saase-
poloro (Arezzo).

Art. 2.

Il comune di Rocchetta Sant'Antonio (Foggia) è distac-
cato dalla circoscrizione dell'Utticio distrettuale delle im-

poste e dell'Ufficio del registro di Iacedonia (Avellino; ed
aggregato - rispettivamente - a quella deRTfticio delle
imposte dirette di Foggia ed a quella dell'Ufficio del re
gistro di Ascoli Batriano.

Roma, addi 2 ottobre 1939 XVII

Il Ministro: DI REVEL
(119)

DISPOSIZIONI E COMUNICATI

MINISTERO DEGLI AFFARI ESTERI

Concessioni di exequatur

In data 23 novembre 1939;XVllI é stato concesso l'exequatur al si
gnor Miguel Rioseco Espinosa, console del Cile a Genova.

(99)

In data 23 novembre 1939-XVIII à stato concesso Poxequatur al si
gnor Filippo Filocame, vice console di Grecta e Reggf6 táÌahriä.

(1.00)

MINÌSTERO DELLE COR$0RAZIONI

Scioglimento d'uilicio di società cooperativa.

Si avverte che, ai 6ensi e per gli effetti dell'art. 8 del R. decreto
legge 11 dicembre 1930, n. 1882, convertito nella legge 4 giugno 1931,
n. 998, la Sdcietà anonima cooperativa di produzione e lavoro a La
Vittoria a con sede in Manfredonia, co6tituita per rogito notato Fran-
cesco Nifro 11 2 marzo 1932, non dvendo per oltre due anni depositato
al Ministero delle corporazioni 11 bilancio annuale sarà dichiarata
sciolta ad ogni effetto di legge con decreto del Miniatto per te cor-

porazioni da emanarsi trascorso un mese daHa presente inscralone.
Chiunque vi abbia interesse può fare opposiziond o comunica-

zioni al Ministero delle corporazioni.

(125)

MINISTERO
D2LL'AGÉICOLÏÛ$A Ë DELLË FORESTE

Avviso di fettiilca.

Nel decreto Ministeriale 26 novembre 1939-XVill rplativo alla tra-
stormazione in enti morali di alcuni consorzi agrari e alla loro fusio-
ne nel Consorzio agrario provinciale di Udiné, pubblicato a pag. 5509

della Gazzetta Ufitefale del 1• dicembre 1939, n. 279, ai nn. 8 e 11 del-

l'art. 1, ove à detto, rispettivamenië, a Clicolo agrario cooperativo
di Pordenone » e . Circolo agrario cooperativo di S. Vito al Ta-

gliamento a deve leggersi, pure rispettivamente, a circolo agricolo
cooperativo di Pordenone » es Circolo agricolo di S. Vito al Ta-

gliamento ».

(127)



18-1-1940 (XVIII) - GAzzETTA UTFTOIALE DEL REGNO D'ITALIA • N. 10 167

MINISTERO DELL'INTERNO
.

Cambiamento di cognomo

con decreto del Ministero dell'interno n. 18367 del 1• dicembre
1939-XVIII, Levi Mario e Levi Maria in Piuesi, residenti ad Udine,
sono stati autorizzati a sostituire il proprio cognoine « Levt a con

quello di . Livi e a termim dell'art. 4 della legge 18 inglio 193AXVII,
n. 1055.

S'invita ehtunque vi abbia mteresse a presentare opposizione nel
termine di trenta giorni di cui all'art. 5 della citata legge.

(137)

MINISTERO DI GRAZIA E GIUSTIZIA

Errata-corrige
Nel decreto Ministeriale 11 luglio 1939-XVH, che approva i modull

per i registri dello stato civile e delle formule per gli atti dello stato
civile, pubblicato nel supplemento ordinario alla Gazzetta fifficiale
n. 239 del 12 ottobre 1939, alle pagine 32 e 33 net moduit H (registro
delle pubblicazioni di matrimonio Parte 11 Serie A) riportati nella
metà infe"lore tielle pagine stesse, all'ottava riga, dopo lo spazio
biancö succesivo alle parole « ruese di

. . . . • vanno aggiunte,
come nel testo originale, le parole: « . . .

. .
11 sottoscritto ufti-

ciale dello stato civile del Cornune di
. . . . . . », le quali si trovano

esattamente riprodotte nella metà superiore delle pagine anzidette.

(130)

MINISTERO DELLE FINANZE
111xEzio.Ns GENEllALE DEL TESORO · PORTAFOGLIO DELLO STATo

Media del cambi e del titoli N. 5

dell'8 gennaio 1940-XVIII

Stati Uniti America (Dollaro) • • • • • • • 19,80
Inghilterra Steriina) . . . . . . . , , Ty,gy
Francoi Franco)

· • • • 44,15
Svizv.ero (Franco). . . · · · · · 444, lð
\rgentma Peso carta) . . . . . . 4,41
Belgio (Belgas) • - • - - • 8, 310ð
Canada Dollaro) . ·

· · · 16,90
Dammarca Corona) - -

· · · 3,804
ligitto Lira egiziana)· • · • · • • • 79,76
t.ermania ineirtirnark) • •

- • 7.80
Jugoslavia Dinaro) • • e • • - · · • 44,42Norvegla Corona) • • • • • a . . . 4,476
Olantia Finrma) • • • • a a - · • 10,Ml'artogallo IScudo) • • • • • • · · a 0,7202Svezia ICorona) · • - · · · · · 4,695
Bulgaria Leva) (Cambio di Clearing) - . . 23,58
Cecoslovacchia (Corona, 'Cambio di Clearing) . . 05,70
Estonta (Coronal (Cambto di Cicaring. - , a 4,697
Germania Italchmark (Cambio di Clearing) - • • 7,6336
Grecta <Dracma) Cambio di Clearing) . .

•

. . 14,31lettonia ti.at, (Camino di Clearing) · · · • 8,ß751
Polonta fZloty) (Camtno di Clearing) - a . . . 860 -
Romania ti.eu) (Camt¢o di Clearma) . . . . . 13,9431
Spaena (Pesotal ICambio di Clearing) . a . . . 193,24
Turchia ti.tre turca) 'Cambio di ('learing) . . . . 15, 29Ungheria iPengo) (Camblo di Clearing) . . . , 3,852
Svizzera (Franco) (Cambio di Clearing). . . . . 445, 43
Ifendita 3,50 % (1906) . , , . . . . . . 72, 725
Id 8.50 % (1902) . e a a a e . . . 70, 10
Id 3.00 % Lordo. . • • • > . . . 50, 10

Rendita 5 % (1935) . - e a a . . . 93, 325
Prestito Redimibilo 8.50 % fl934) . . . . . . 10, 30
id. 10 5 % (193ô) • s a . . . 94, 425

Obbligazioni Venezio 8.50 % . a . . . 91,875
Buoni novennall 5 % · Scadenza 1940 . . . . a 99, 80
Id. Id. 5 % - Id. 1941

. . . . , 100, 110
Id. Id 4 % · Id. 15 febbrato 1943 . a 93, 45
Id. Id. 4 % • Id. 15 dicembre 1943

. , 93, 325
Id. Id. ð % - Id. 1946 a a a a . 08, 425

ISPETTORATO PER LA DIFESA DEL RISPARMIO
E PER L'ESERCIZIO DEL CREDITO

Assunzione della gestione del patrimonio della Cassa cotnanale
di credito agrario di Viggiano (Potenza) da parte del Banco
di Napoli.

IL GOVERNATORE DELLA BANCA D'ITALIA

CAPO DELL'ISPETTORATO

PER I.A DIFESA DEL NISPARMIO E PBS I'ESERCIZIO llEL CREDITO

Veduti i Regi decreti-legge 29 luglio 1927-V. n. 1509, e 29 luglio
1928-VI, a. 2085, convertiti rispettivamente nelle leggi & luglio 1928-VI,
n. 1760, e 20 dicembre 1928-VII, n. 3130, siguardanti l'ordinamento dol
credito agrario;

Veduto l'art. 31 del regolamento per l'esecuzione del suddetto
R. decreto-legge 29 luglio 1927-V, n. 1509, approvato con decreto Mini-
steriale 23 gennaio 1928-VI e modificato con decreto del DUCE del
Fascismo, Capo del Governo, Presidente del Comitato del Ministri,
del 26 luglio 1937-XV;

Veduto 11 R. decreto-legge 12 marzo 1988-XIV, n. 375. sana difesa
del risparmio e sulla disciplina della funzione creditizia, modificato
con 14 leggi 7 marzo 1938-XVI, n. 141, e 7 aprile 1934XVI, n 686.

Ritenuto che la Cassa comunale di credito agrario di Viggiano
(Potenza) -- ex Monte frumentario - non può atumonte funzionare;

Dispone:

La gestione del patrimonio della Cassa comunale di credito
agrario di Viggiano (Potenza) - ex Monte frumentario - è affidata
alla Sezione di credito agrario del Banco di Napóli - istituto di
credito di diritto pubblico - con sede in Napoli, che dovrà prendere
in consegna, redigendone apposito verhale, le attività e gh atti
dell'Ente.

Il presente provvedimento sarà pubblicato nella Gazzetta Uf/L-
ciale del Regno.

Roma, addl 5 gennaio 194 XVIII

V. Azzotun
(112)

Assunzione della gestione del patrimonio della Cassa comunale
di credito agrario di Collecorvino (Pescara) da parte del
Banco di Napoli.

IL GOVERNATORE DELLA BANCA D'ITALIA

CAPO DELL'ISPETTORATO
PER L& DIFESA DEL RISPARMIO E PER L'ESERCI2IO DEL OtEDITO

Veduti i Regi decreti-legge 29 luglio 1927-V, n. 1509, e 29 luglio
1928-VI, n. 2085, convertiti rispettivamente nelle leggi 5 luglio 1928-VI,
n. 1760, e 20 dicembre 1928-VII, n. 8130, riguardanti l'ordinamento del
credito agrario;

Veduto l'art. 31 del ogolamento per l'esecuzione del suddetto
R. decreto-legge 29 luglio 1927-V, n. 1500, approvato con decreto Mini-
steriale 23 gennaio 1928-VI e modificato con decreto del DUCE del
Fascismo. Capo del Governo, Presidente del Comitato dei Ministri,
del 26 luglio 1937-XV:

Veduto il R. decreto-legge 12 marzo 1936-XIV, n. 895, sulla difesa
del risparmio e sulla disciplina della funzione creditizia, modtficato
con le leggi 7 marzo 1938-XVI, n. 141, e 7 aprile 1938-XVL n. 836:

Ritenuto che la Cassa comunale di credito agrario di Collecoryino
(Pescara) non può utilmente funzionare:

Dispone i

La gestione del patrimonio della Cassa comunale di credito
agrario di Collecorvino (Pescara) 6 aff1data alla Sezione di crellito
agrario del Banco di Napoli - Istituto di credito di diritto pub-
blico - con sede in Napoli, che dovrà prendere in consegna, redi-
gendone apposito verbale, le attività e gli atti dell'Ento.
Il presente provvedimento sarà pubblicato nella Gassetta Uffl•

ciale del Regno.

Roma, addi 5 gennaio 1940-XVIII

y. Azzorax
IIls)



108 13-1-1910 (XVIII) - GAZZETTA UFF1UIAI DEL I¢EGNO Ð'ITALIA - N. !0

0 0 NC 0 RS I
... --

COGNOME E NOME prove prova det
-°

scritte orale voti

MINISTERO DELLA CULTURA POPOLARE

Graduatoria generale del concorso a 15 posti
di vice coadiutore in prova (gruppo B) nel ruolo di segretoria

IL hilNIßTRO PER LA CULTURA POPOLARE

Visto il R. decreto 11 novembre 1923, n. 2395, sull'ordinamento
gerarchico delle Amministrazioni dello Stato e successive varis-
zioni;

Visto il 11. decreto 30 dicembre 1923. n..2960, sullo stato giuridico
dagli impiegati civili delle Amministrazioni dello Stato, e successive
modiflcàzioni;

Visto il II. decreto-legge 11 gennaio 1937, n. 8, di approvazione
dei ruoli organici del .personale del Ministero della cultura popolare;

Visto 11 decreto Ministeriale 10 ottobre 1938-XVI, col quale fu in-
detto tm concorso-per esami a 15 posti di vice coadiutore in prova
nel ruolo di segreteria (gruppo B);

Visto 11 deereto Ministeriale 16 marzo 1939-XVII, col quale fu no-

minata la Commtesione esaminatrice del concorso predetto;
Visti gli atti della Commienione e riconosciuta la regolarità del ;

pro edimento di esami;

E' approvata la seguente graduatoria formata dalla Commissione
esaminathee in seguito al risultato del concorsó per esami a 15 posti
di vice coadjutore in prova nel ruolo di eegreteria (gruppo B) indetto
con decreto Ministeriale 10 ottobre 1938-XVI:

2 a Media Voto Somma

COGNOME E NOME prove prova del

y- scritte omie voti

1 Mancini Alberto a . . . . . 0.867 8.20 18.067

2 Perone Ettore (ex comb. 1915-18) 8,833 7.30 16.133

3 De Silva Mario . . . . . . .
8.333 9.28 15.613

4 Anselmi Vincenzo (antemarcia} 8.083 7.50 15.583

5 Fioravanti Leonardo . . ; . . 8.133 7.44 15.573

0 Sartori Alessandro . . . . . . 8.667 6.78 15.447

7 Monetti Antonino . . . . . . 7.433 7.92 15.353

8 Brasiello Attilio . . . . . . . 8.333 7.01 15.343

9 Agosteo Aldo . . . .
. . . . 8.567 6.70 15.267

10 Cilillemi concetto Guglielmo . 7.000 8.25 15.25

11 Bleiner Armando , . . . . . 7.000 8.22 15.22

12 Palladino Remo . . . .
.

. .
7.000 8.20 15.20

13 Palmiero Pierino . . . . . .
8.033 7.16 15.*193

14 Lorenzatti Vitalini Danilo
. .

. 7.507 7.60 15.167

15 Raia Calogero. . . . . .
.

.
7.20 7.78 14.98

16 Terranova Côtrado . . . . . .
7.75 7.20 14.95

17 Torre Domenico . . . . . .
. 7.733 7.21 14.913

18 Bacci Renato . . . .
.

. . .
7.833 7.10 14.033

10 Ventimiglia Antonio . . . . .
7.017 7.80 14.817

20 Montanaro Ennio . . . . . . 7.217 7.48 14.697

21 Assórati Mario
. . . .

. . .
7.833 6.80 14.633

22 Manzo Mario . . . . . . . . 7.417 7.15 14.567

23 Bavaresco Italo . . .
. . . . 7.00 1.50 14.50

24 Jori Alberto . . . . . . . . . 7.80 6.05 14.4õ

25 Ravel Giulio . . . . . . . . .
7.70 6.74 14.44

26 Benclvonga Ferdinado (ante-
marcia) .

. .
. . . . . . 8.167 6.25 14.417

27 Ragusa Vittorio . . . . . . . 7.267 7.14 14.407

28 Sart! Giuseppe . . . . . . . 7.107 7.19 14.357
29 Cannatà Domenico . . . . .

7.00 7.22 14.22

30 Pedrazzoll Wilfredo (antemar-
cia) . . . . . . .

7.133 108 14.213

31 Fontana Carlo . . . . . . . 7.00 1.20 14.20

32 'Cecchin Antonio (comb. Spa-
gna) . . . . . . .

.
. . 7.00 7.10 14.10

33 Bossi VirglHo (orfano di guerra) 7.517 6.55 14.067
34 Pizzini Ivanoe

. . . . . . 7.85 ð.20 14.05
35 Solano Vincenzo . . . . . . .

7.95 .6.06 14.00
36 Scrivanti Giovanni , . . . .

7.50 6.20 13.70

37 Curiale Empedocle . . . . .
7.333 6.34 13.073

38 Strada Federico . . . .
. .

.
7.067 6.58 13.647

39 Brugnoll Giovanni . . . . . 7.25 6.35 13.60

40 Muziarelli Luigi , , , . . . .
7.00 6.55 13.55

41 Sappia Roberto . . .
. . . . 7.00 0.54 13.54

12 Lombardo Pietro . . . . .
.

7.00 6.50 13.50
43 Tassara Orazio . . . . . . . 7.05 6.40 13.45

44 Varriale Vincenzo , .. . . . . 7.40 6.02 13.42

45 Cottone Bartolomeo. . . . . . 7.00 0.38 13.38

46 Moresco Antonio . . . . . . .
7.00 0.00 13.00

Art. 2.

I seguenti candidati sono dichiarati vincitori del concorso sud-

detto, nell'ordine appresso indicato:

1. Mancini Alberto. 10. Chillemi concetto Guglielmo
2. Perone Ettore (ex comb. 11. Blemer Armando.

1915-18). 12. Beacivengs Ferdinado (an-
3. De Silva Mario. temarcia).
4. Anselmi Vincenzo (ante- 13. Pedrazzoli Wilfredo (ante-
marcia). marcia)

5. Fioravanti Leonardo. 14. Cecchin Antonio (ex comb.
6. Sartort Alessandro. Spagna)
7. Monetti Antonino. 15. Bossi Virgilio (orfano di
8. Brasiello Attillo. guerra).
9. Agosteo Aldo.

Art. 3.

I seguenti candidati sono dichiarati idonel del concorso 6uddetto,
nell'ordine appresso indicato:

1. Palladino Remo. 17. Cannath Domenico.

2. Palmlero Pierino. 18. Fontana Carlo.

3. Lorenzatti Vitalini Danilo. 19. Pizzini Ivanoe.

6. Raia Calogero 20. Solano Vincenzo.

5. Terranova Corrado. 21. Scrivanti Giovannt.

6. Torre Domenico. 22. Curiale Empedocle.
7. Bacci Renato 23. Strada Federico.

8. Ventimiglia Antonio. 24. Brugnoli Giovanni.
9. Montanaro Ennio. 25. Muziarelli Luigi.
10. Assoratt Mario' 26 Sappia Roberto.

11. Manzo Mario. 27 Lombardo Pietro.

12. Ravaresco Italo. 28. Tassara Orazio.

13. Jori Alberto. 29. Varrtale Vincenzo.

14. Ravel Giullo. 30. Cottone Bartolomeo.

15. Ragusa Vittorio. 31. Moresco Antonio.

16. Sarti Giuseppe.
Il presente decreto sarà trasmes60 alla Corte dei conti per la

registrazione.

Roma, addi 21 dicembre 1939-XVIII

Il Ministro: PAVOLINI

141

LONGO LUIGI VITTORIO, direttore

SANTI RAFFAELE, gefente

Roma - Istituto Poligrafico dello Stato - G. C.


